sở  NỘI VỤ TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỎI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số' ¡36  /BTĐKT Quảng Bình, ngày &  tháng 4 năm 2014
V/v đề nghị khen cao trong phong trào

toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc

Kính gửi: ủ y  ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Trong thời gian vừa qua, đã có nhiều tập thế thuộc các huyện, thành phố, thị xã
có thành tích xuất sắc liên tục trong phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, đã
được Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ trưởng Bộ Công an tặng Cờ thi đua và Bằng khen.

Đe xây dựng, biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến và cổ vũ phong
trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa
phương trong thời gian tới, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị UBND các
huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo Phòng Nội vụ rà soát các tập thể (đối tượng là xã,
phường, thị trấn hoặc Ban Công an cấp xã) có đủ tiêu chuân theo quy định của Luật
Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng
để đề nghị Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ hoặc Huân chương Bảo vệ Tổ quốc
hạng ba, tiêu chuân cụ thê như sau:

1. Huân chương Bảo vệ Tồ quốc hạng ba phải đạt 02 tiêu chuẩn sau:

- Có 5 năm liên tục đạt danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” hoặc “Đơn vị
Quyết thắng”;

- Có 01 lần được tặng Cờ thi đua cấp bộ, ngành, tỉnh, đoàn thế trung ương hoặc
được tặng “Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ”.

2. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ phải đạt Ũ2 tiêu chuẩn sau:
- Đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” hoặc “Đơn vị Quyết thắng” liên tục

từ 3 năm trở lên;
- Đã được tặng Bằng khen cấp bộ, ngành, đoàn thể trung ương hoặc Chủ tịch

UBND tỉnh.

Thủ tục hồ sơ đề nghị khen cao theo các quy định hiện hành vê thi đua, khen thưởng.
Hồ sơ gửi về Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh trước ngày 25/4/2014 để tổng

hợp chung, sau đó gửi Công an tỉnh cho ý kiến hiệp y trước khi trình Hội đồng
Thi đua - Khen thưởng tỉnh xét đề nghị các cấp khen thưởng.

Nơi nhận:
-  N hư  k ính gửi;
- C ông an tinh;
- Phòng N ội vụ các huyện,
thành phố, thị xã;

- Lãnh đạo B an T Đ K T  tinh
- Lưu V T, NVI.

PHÓ GIÁM ĐÓC SỎ NỘI VỤ
Đ ăng Phúc Duê

•  “  *